

Medi-LX 会員規約【新旧対照表】

旧	新
<p>【Medi-LX 個人会員規約】</p> <p>第 2 章 サービスの内容</p> <p>第 4 条（サービスの内容）</p> <p>1. 当社で提供されるサービスは、当社ホームページに表示されるサービスとしますが、基本的に、次の各号記載の情報提供サービスを中心とします。また、サービスの内容は、当社において合理的に提供可能なものに限られます。</p> <p>(1) 「Medi-EYE」サービス</p> <p>(2) 「Medi-L」サービス</p> <p>(3) 「Split & Share」サービス</p> <p>(4) その他、前各号に付帯して提供されるサービス</p> <p>第 6 条（知的財産権）</p> <p>1. 個別規定において別途定めるものを除き、本サービス等に関する一切の知的財産権等（所有権、特許権、著作権、肖像権、パブリシティー権等を含みますがこれらに限られないものとし、以下「本知的財産権等」といいます。）は、当社又は当該権利を有する第三者に帰属しています。利用者は、本サービス等を利用するにあたって、本規約に定めるものを除き、本知的財産権等に関し何らの権利を取得することはないものとし、当社は、利用者に対し、本知的財産権等について、本サービス等を本規約に従って利用者の端末機においてのみ使用することができる、非独占的かつ譲渡不能の実施権及び使用権を許諾するものとし、</p> <p>2. 利用者は、本知的財産権等その他本サービス等に関する一切の権利を侵害</p>	<p>【Medi-LX 個人会員規約】</p> <p>第 2 章 サービスの内容</p> <p>第 4 条（サービスの内容）</p> <p>1. 当社で提供されるサービスは、当社ホームページに表示されるサービスとしますが、基本的に、次の各号記載の情報提供サービスを中心とします。また、サービスの内容は、当社において合理的に提供可能なものに限られます。</p> <p>(1) 「Medi-EYE」サービス</p> <p>(2) 「Medi-L」サービス</p> <p>(3) 「NurseXcellence」サービス</p> <p>(4) その他、前各号に付帯して提供されるサービス</p> <p>第 6 条（知的財産権）</p> <p>1. 個別規定において別途定めるものを除き、本サービス等に関する一切の知的財産権等（所有権、特許権、著作権、肖像権、パブリシティー権等を含みますがこれらに限られないものとし、以下「本知的財産権等」といいます。）は、当社又は当該権利を有する第三者に帰属しています。会員は、本サービス等を利用するにあたって、本規約に定めるものを除き、本知的財産権等に関し何らの権利を取得することはないものとし、当社は、会員に対し、本知的財産権等について、本サービス等を本規約に従って会員の端末機においてのみ使用することができる、非独占的かつ譲渡不能の実施権及び使用権を許諾するものとし、</p> <p>2. 会員は、本知的財産権等その他本サービス等に関する一切の権利を侵害</p>

害する行為をしてはならないものとします。

3. 個別規定において別途定めるものを除き、本サービス等を通じて利用者が当社に提供する全ての情報（画像データを含み、以下「提供情報」といいます。）に係る本知的財産権等（著作権法第 27 条及び第 28 条に規定される権利を含みます。）は、全て利用者に留保されるものとします。ただし、利用者は、提供情報について、当社に対し、世界的、非独占的、無償、サブライセンス可能かつ譲渡可能な使用、複製、配布、派生著作物の作成、表示及び実行に関するライセンスを付与します。また、他の利用者に対しても、提供情報の使用、複製、配布、派生著作物を作成、表示及び実行することについての非独占的なライセンスを付与します。

4. 利用者は、提供情報について、自らが提供することについての適法な権利を有していること、及び提供情報が第三者の権利を侵害していないことについて、当社に対し表明し、保証するものとします。

5. 利用者は、当社及び当社から権利を承継または許諾された者に対して著作者人格権を行使しないことに同意するものとします。

第 6 章 サービス運営上の措置

第 28 条（一般免責事項）

1. 当社は、本サービス等に係るサービス及び情報についての正確性、安全性及び有用性を保証するものではなく、利用者は自己の責任で本サービス等を利用するものとします。本サービス等に係るサービス及び情報により利用者又は第三者に損害が生じた場合であっても、当社は、その損害について何らの責任も負いません。また、本サービス等の利用に関連して、利

する行為をしてはならないものとします。

3. 個別規定において別途定めるものを除き、本サービス等を通じて**会員**が当社に提供する全ての情報（画像データを含み、以下「提供情報」といいます。）に係る本知的財産権等（著作権法第 27 条及び第 28 条に規定される権利を含みます。）は、全て**会員**に留保されるものとします。ただし、**会員**は、提供情報について、当社に対し、世界的、非独占的、無償、サブライセンス可能かつ譲渡可能な使用、複製、配布、派生著作物の作成、表示及び実行に関するライセンスを付与します。また、他の**会員**に対しても、提供情報の使用、複製、配布、派生著作物を作成、表示及び実行することについての非独占的なライセンスを付与します。

4. **会員**は、提供情報について、自らが提供することについての適法な権利を有していること、及び提供情報が第三者の権利を侵害していないことについて、当社に対し表明し、保証するものとします。

5. **会員**は、当社及び当社から権利を承継または許諾された者に対して著作者人格権を行使しないことに同意するものとします。

第 6 章 サービス運営上の措置

第 28 条（一般免責事項）

1. 当社は、本サービス等に係るサービス及び情報についての正確性、安全性及び有用性を保証するものではなく、**会員**は自己の責任で本サービス等を利用するものとします。本サービス等に係るサービス及び情報により**会員**又は第三者に損害が生じた場合であっても、当社は、その損害について何らの責任も負いません。また、本サービス等の利用に関連して、**会員**が

用者が他の利用者若しくは第三者に対して損害を与えた場合、又は利用者と他の利用者若しくは第三者との間に紛争が生じた場合、当該利用者は自己の費用と責任においてこれを解決するものとし、当社に何らの損害を与えないものとします。

2. 本サービス等の提供、遅滞、変更、中止若しくは廃止、本サービス等を通じて登録、提供される情報等の流失若しくは消失等、又はその他本サービス等に関連して発生した利用者の損害について、当社は、本規約において明示的に定めるものを除き、一切責任を負いません。

3. 利用者の端末機の状態又は通信環境等によっては、本サービス等が正常に利用できない場合がありますが、これにより利用者に生じた損害について、当社は、何らの責任も負わないものとします。

4. 本サービス等をダウンロード、インストール、又は利用するにあたって利用者の端末機がコンピュータウイルス等に感染し、利用者に損害が生じた場合であっても、当社は、何らの責任も負わないものとします。

5. 消費者契約法の適用その他の理由により当社が利用者に対して損害賠償責任を負う場合においても、本サービス等に関する当社の賠償責任は、直接かつ通常の損害に限り、逸失利益、事業機会の喪失等の間接的な損害は含まないものとし、かつ、利用者から現実に受領した利用料等を上限とします。

6. 当社は、会員が当社上に登録した情報の消失（当社による削除を含む）、他者による改ざんに関し、いかなる責任も負わないものとします。

他の**会員**若しくは第三者に対して損害を与えた場合、又は**会員**と他の**会員**若しくは第三者との間に紛争が生じた場合、当該**会員**は自己の費用と責任においてこれを解決するものとし、当社に何らの損害を与えないものとします。

2. 本サービス等の提供、遅滞、変更、中止若しくは廃止、本サービス等を通じて登録、提供される情報等の流失若しくは消失等、又はその他本サービス等に関連して発生した**会員**の損害について、当社は、本規約において明示的に定めるものを除き、一切責任を負いません。

3. **会員**の端末機の状態又は通信環境等によっては、本サービス等が正常に利用できない場合がありますが、これにより**会員**に生じた損害について、当社は、何らの責任も負わないものとします。

4. 本サービス等をダウンロード、インストール、又は利用するにあたって**会員**の端末機がコンピュータウイルス等に感染し、**会員**に損害が生じた場合であっても、当社は、何らの責任も負わないものとします。

5. 消費者契約法の適用その他の理由により当社が**会員**に対して損害賠償責任を負う場合においても、本サービス等に関する当社の賠償責任は、直接かつ通常の損害に限り、逸失利益、事業機会の喪失等の間接的な損害は含まないものとし、かつ、**会員**から現実に受領した利用料等を上限とします。

6. 当社は、会員が当社上に登録した情報の消失（当社による削除を含む）、他者による改ざんに関し、いかなる責任も負わないものとします。

<p>第 29 条（損害補償） 利用者が本規約に違反する行為又は不正若しくは違法な行為によって当社に損害を与えた場合、当該利用者はこれによって当社の被った一切の損害を賠償するものとします。</p>	<p>第 29 条（損害補償） 会員が本規約に違反する行為又は不正若しくは違法な行為によって当社に損害を与えた場合、当該会員はこれによって当社の被った一切の損害を賠償するものとします。</p>
<p style="text-align: right;">以上 2023 年 2 月 20 日</p>	<p style="text-align: right;">以上 2023 年 9 月 20 日</p>